2021年 9月

子ども講座保護者様各位

土浦カルチャー＆健康スポーツセンター

センター長 栗原浩一

こども講座におけるコロナ感染症予防対策について

平素より大変お世話になっております。保護者の皆様におかれましては、お子様の

日々の体調管理をはじめ、コロナウイルス感染症拡大予防に配慮した施設のご利用に

ご協力をいただき誠にありがとうございます。

茨城県も国の緊急事態宣言の対象地域に指定されたこと、また全国的に学童期のコ

ロナ感染者数が増加傾向にあることなどから、当施設におきましてもこども講座にお

けるコロナ対策の強化と再徹底を実施させていただく次第です。改めてご理解とご協

力をお願い申し上げます。

◎マスク着用の徹底をお願いいたします◎

・水泳講座では、お子様の入館～更衣室の間のマスク着用徹底を

お願いいたします。

・保護者、同伴のきょうだい・ご家族のマスク着用をお願いいたします。

◎館内での「密」を避けるためにお願いします◎

・プール見学室を原則として利用中止とします

（特別な対応・見守りのために待機が必要な場合は窓口に申請してくだ

さい。利用証を発行いたします。）

・お子様のレッスン中、同伴の保護者様・ご家族は、外出または自家用

車等館外での待機を推奨いたします。

・レッスン終了後は、ロビー等館内に滞留せず、速やかにご退館いただ

きますようお願い申し上げます。

学校をはじめ、多くの公共施設も閉鎖される中で、子ども達の学びと成長の場をご提

供し続ける環境を維持するために、ご理解とご協力をいただきますよう重ねてお願い

申し上げます。